

Bilan Consolidé (Actif)

ACTIF	30-juin-10	31-déc-09
En KMAD		
Goodwill		
Immobilisations incorporelles	30 227	7 935
Immobilisations corporelles	14 423 263	14 254 607
Immubles de placement	15	15
Titres mis en équivalence	296 667	322 145
Autres actifs financiers		
- Dont prêts et créances	34 144	33 099
- Dont actifs financiers détenus jusqu'à échéance	-	-
- Dont titres disponibles à la vente	21 504	21 504
Créances d'impôts sur les sociétés		
Impôts différés actifs	575 036	543 748
Autres débiteurs	-	-
Total Actifs non courants	15 380 855	15 183 052
Autres actifs financiers		
- Dont instruments dérivés de couverture	-	-
- Dont actifs financiers à la juste valeur par résultat	-	-
- Dont prêts et créances	-	-
- Autres (Dérivés)	460 242	62 916
Actifs non courants destinés à être cédés	-	-
Stocks et en-cours	7 279 621	4 631 557
Créances clients	4 756 895	3 546 567
Autres débiteurs	2 538 652	2 445 095
Trésorerie et équivalent de trésorerie	1 310 078	616 930
Total Actifs courants	16 345 487	11 303 064
TOTAL ACTIF	31 726 341	26 486 116

Compte de Résultat Consolidé

Exercices	30-juin-10	30-juin-09
en KMAD		
Chiffre d'affaires	17 294 117	11 711 209
Prestations des services financiers		
Autres produits de l'activité	810 599	713 251
Produits des activités ordinaires	18 104 716	12 424 460
Achats et autres charges externes	17 376 357	11 989 252
Frais de personnel	166 253	164 602
Impôts et taxes	12 214	11 967
Dotations nettes d'exploitation	181 859	173 570
Autres produits et charges d'exploitation	2 781	1 199
Charges des activités ordinaires	17 739 464	12 340 590
Résultat d'exploitation courant	365 252	83 869
Cessions d'actifs	3 464	3 180
Charges de restructurations		
Cessions de filiales et participations		
Ecart d'acquisition négatifs		
Autres produits & charges d'exploitation non courants	-3 015	-49 801
Résultat d'exploitation	365 701	37 248
coût de l'endettement net	-176 359	-123 251
Autres produits financiers	145 061	387 121
Autres charges financières	-289 674	-230 001
Résultat financier	-320 972	33 869
Résultat avant impôt des entreprises intégrées	44 729	71 117
Impôts sur les sociétés	-43 632	-29 639
Impôt différé	31 288	8 304
Résultat net des entreprises intégrées	32 385	49 782
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	34 290	31 713
Résultat net des activités poursuivies	66 676	81 494
Résultat net des activités abandonnées	-	-
Résultat de l'ensemble consolidé	66 676	81 494
Intérêts minoritaires	-	-
Résultat net - Part du Groupe	66 676	81 494
Résultat de base par action (En MAD)	6	7
Résultat dilué par action (En MAD)	6	7

Compte de Résultat Global Consolidé

Exercices	30-juin-10	30-juin-09
Résultat Net	66 676	81 494
Autres éléments du résultat global		
Ecart de conversion		
Réévaluation des instruments dérivés de couverture		
Réévaluation des actifs financiers disponibles à la vente		
Réévaluation des immobilisations		
Ecart actuariels sur les régimes à prestations définies		
Quote-part du résultat global des sociétés mises en équivalence, net d'impôt		
Effet d'impôt		
Total autres éléments du résultat global (après impôt)	-	-
Résultat Global	66 676	81 494
Dont part du groupe	66 676	81 494
Dont part des intérêts minoritaires	-	-

SELECTION DES NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES

Principes Comptables :

Conformément aux dispositions de l'avis N°5 du Conseil National de la Comptabilité du 26-05-2005 et celles de la circulaire 07-09 du Conseil Déontologique des Valeurs Mobilières, les comptes consolidés du Groupe SAMIR sont préparés selon les normes IFRS adoptées par l'union européenne au 30 Juin 2010.

Les principes comptables retenus pour l'élaboration des comptes consolidés au 30 Juin 2010 sont identiques à ceux appliqués pour l'exercice 2009.

Les comptes consolidés semestriels au 30 Juin 2010 sont établis conformément à la norme IAS 34 qui permet de présenter une sélection des notes annexes.

Bilan Consolidé (Passif)

PASSIF	30-juin-10	31-déc-09
En KMAD		
Capital	1 173 751	1 173 751
Primes d'émission et de fusion	683 183	683 183
Réserves	2 199 677	2 345 592
Résultat Net Part du Groupe	66 676	-145 899
Ecart de conversion		
Capitaux propres (part du groupe)	4 123 287	4 056 627
Intérêts minoritaires	-	-
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	4 123 287	4 056 627
Provisions	50 918	49 590
Avantages du personnel	630 296	618 835
Dettes financières		
- Dont dettes envers les établissements de crédit	4 953 505	5 216 756
Dettes d'impôts sur les sociétés	-	-
Impôts différés passifs	-	-
Autres créditeurs courants		
Total dettes non courantes	5 634 719	5 885 182
Provisions		
Dettes financières		
- Dont instruments de couverture		
- Dont dettes envers les établissements de crédit	10 316 670	7 203 779
- Autres	-	-
Dettes fournisseurs	11 278 250	9 036 998
Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés		
Autres créditeurs	373 414	303 529
Total dettes courantes	21 968 335	16 544 307
TOTAL PASSIF	31 726 341	26 486 116

Périmètre de Consolidation :

Le périmètre de consolidation au 30 Juin 2010 se présente comme suit :

Sociétés Consolidées	Capital en KMAD	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de Consolidation
SAMIR SA	1 189 967	100%	100%	IG
Salam Gaz	150 000	50%	50.00%	MEE
SOMAS	60 000	38.46%	38.46%	MEE
AFRICBITUMES	10 000	50%	50%	IP

MEE : Mise En Equivalence IP : Intégration Proportionnelle IG : Intégration Globale

Le premier semestre 2010 a connu la création de la société AFRICBITUMES.



Price Waterhouse
101, Bd Massira Al Khadra
20100 Casablanca - Maroc



KPMG
40, Boulevard d'Anfa
Casablanca - Maroc

Aux Actionnaires de la
Société Anonyme Marocaine
de l'Industrie du Raffinage
(SAMIR)
Mohammedia

Attestation d'examen limité de la situation intermédiaire consolidée du Groupe SAMIR

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société SAMIR et de ses filiales (Groupe SAMIR) comprenant le bilan consolidé et le compte de résultat consolidé relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2010. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 4 123 287, dont un bénéfice net consolidé de KMAD 66 676.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan consolidé et du compte de résultat consolidé ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société arrêtés au 30 juin 2010, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Le 19 octobre 2010

Les Commissaires aux Comptes

Price Waterhouse



Mohamed Haddou-Bouazza
Associé
Price Waterhouse

KPMG



Mostafa Fraiha
Associé
K P M G
40, Bd. d'Anfa - Casablanca